

Gniezno, dn. 18.06.2019

Agnieszka Rzempała-Chmielewska

Radna Gminy Gniezno

Szanowna Pani Wójt

Maria Suplicka

**za pośrednictwem Przewodniczącego Rady
Gminy Gniezno**

Interpelacja nr 8/19/I/ARC

Zgodnie z §31 Statutu Gminy Gniezno składam interpelację w sprawie przeprowadzenia konsultacji w zakresie ustalenia nowej siatki połączeń lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy od 1 stycznia 2020 roku, o co wnioskował Klub Radnych Niezależnych Gminy Gniezno.

Uzasadnienie:

W imieniu Klubu Radnych Niezależnych Gminy Gniezno składam interpelację o niezwłoczne podjęcie prac w zakresie ustalenia zakresu planowanej siatki połączeń w ramach transportu zbiorowego na terenie gminy.

W dniu 24 kwietnia br. Klub Radnych Niezależnych Gminy Gniezno zorganizował w Urzędzie Gminy spotkanie, którego celem była analiza aktualnej siatki połączeń autobusowych na terenie Gminy. Spotkanie zostało zorganizowane na prośbę przewoźników. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele spółek PKS, GPKS oraz Zastępca Wójta Gminy Gniezno p. Maciej Mądry. Zaproszenie do udziału w spotkaniu otrzymali wszyscy radni Gminy Gniezno.

Tematem spotkania była analiza całości wydatków gminy na transport zbiorowy, zarówno ten dofinansowany ze strony gminy, a realizowany przez GPKS oraz MPK Gniezno oraz na komunikację szkolną. Efektem tego spotkania było jednoznaczne stwierdzenie, że istnieje konieczność opracowania nowej koncepcji połączeń. Zadanie to, zdaniem uczestników spotkania, winno być zrealizowane jak najszybciej z udziałem sołtysów, dyrektorów szkół gminnych, radnych, samych przewoźników oraz wszystkich innych zainteresowanych osób.

W związku z brakiem informacji o podjętych pracach w powyższym zakresie, mając na uwadze wymagany czas potrzebny na opracowanie nowego rozkładu jazdy, wnoszę w imieniu Klubu Radnych Niezależnych Gminy Gniezno o jak najszybsze przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie. Sugerujemy przeprowadzenie w całej gminie badań sondażowych (przy pomocy ankiety) wśród gospodarstw domowych w zakresie rozpoznania potrzeb komunikacyjnych. Rozpoznanie potrzeb

mieszkańców winno się odbyć przy zaangażowaniu softysów. Celem podjętych działań ma być nie tyle obniżenie kosztów transportu zbiorowego, co jego optymalizacja pod względem ilości kursów i tras. Ponadto proszę o przeanalizowanie zasadności opracowania dokumentu pn. plan transportowy Gminy Gniezno w kontekście chęci pozyskania ewentualnych środków z programu rządowego w zakresie dopłat do przewozów.

z poważaniem

Agneszka Przemysła-Climont